
UCHWAŁA NR XXIV/155/2026 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów’’ w Gminie Mieroszów na rok 
2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ w Gminie Mieroszów na rok 2026, który 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2026 r. i podlega 
opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Mieroszowa 

 
 

Malwina Wojtas-Wlaszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE78AE1-3EB1-4F73-A649-DC766794C7A2. Uchwalony Strona 1



        Załącznik nr 1 

        do uchwały XXIV/155/2026 

        Rady Miejskiej Mieroszowa 

        z dnia z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program osłonowy 

„Korpus Wsparcia Seniorów’’  

w Gminie Mieroszów  

na rok 2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mieroszów, styczeń 2026 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE78AE1-3EB1-4F73-A649-DC766794C7A2. Uchwalony Strona 1



 
 

 

I. Podstawowe informacje o Programie  

 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, dla mieszkańców Gminy 

Mieroszów przyjmuje się w celu realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, w zakresie wdrażania Modułu 

II. Działania programu zapewniają usługę wsparcia oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa  

i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania, osób starszych w wieku 

60 lat i więcej. Program jest odpowiedzią na wyzwania demograficzne oraz elementem polityki 

społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek 

i stan zdrowia. 

Podstawą prawną Programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, ze zmianami), wynikającym z rozeznanych potrzeb 

Gminy Mieroszów.  

Program wpisuje się również w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Mieroszów na lata 2021 – 2027. 

 

II. Cele Programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie 

usług teleopieki wynikających  z  rozeznanych  potrzeb  na  terenie  Gminy Mieroszów.  

2. Poprawa  poczucia  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego  funkcjonowania   

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Adresaci Programu 

Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej zamieszkujące na terenie Gminy 

Mieroszów, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie 

są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.   

2. Do programu będą kwalifikowane osoby w wieku 60 lat i więcej, spełniające kryteria 

określone w pkt III Programu, zgłaszające się bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Mieroszowie. 

3. Gmina Mieroszów w 2026 roku będzie realizowała Program „Korpus Wsparcia Seniorów’’  

w zakresie Modułu II. Ta forma wsparcia seniorów oparta jest na najnowszych rozwiązaniach 

cyfrowych w zakresie teleopieki i polega na zapewnieniu tzw. „opieki na odległość” za po-

mocą opaski bezpieczeństwa lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej funk-

cjonalności jak opaska bezpieczeństwa.   

4. W ramach Programu osobom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

• funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące 

usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Urządzenie nie musi spełniać wszystkich ww. funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE78AE1-3EB1-4F73-A649-DC766794C7A2. Uchwalony Strona 2



 
 

 

Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa powinny być połączone z usługą operatora pomocy 

– w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

 

V. Formy organizacji i realizacji usługi wsparcia tzw. „opieki na odległość” 

1. Gmina Mieroszów w ramach programu, może wybrać następujące formy organizacji  

i realizacji usługi wsparcia w ramach Modułu II: 

• poprzez zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez Gminę  

w ramach programu realizowanego w latach ubiegłych, 

• poprzez zakup lub dzierżawę usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń 

bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi, 

• zakup nowych urządzeń dla dotychczasowych użytkowników opasek z uwagi na brak 

możliwości ich naprawy w ramach gwarancji (sprzęt użytkowany ponad 2 lata lub nie-

kwalifikujący się do naprawy ze względu na stan techniczny). 

2. Udział w Programie nie wiąże się dla Seniorów z poniesieniem żadnych kosztów. Opaska  

bezpieczeństwa jest własnością Gminy Mieroszów (Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Mieroszowie), w związku z czym po zakończeniu Programu Senior jest zobowiązany do jej 

zwrotu.  

3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieroszowie. 

 

 

VI.  Finansowanie programu 

1. Środki na realizację działań w ramach Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2026, zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, ze zmianami), będą pochodziły z dotacji celowej budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym 

wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli 

udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 

całkowitych realizacji zadania. 

 

VII. Monitoring programu 

1. Z realizacji programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie i przekazane do Wojewody 

Dolnośląskiego w postaci elektronicznej za pośrednictwem CAS, do dnia 29 stycznia 2027 r.    

2. Sprawozdanie,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  uwzględnia między innymi następujące  dane : 

• rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu,  

• koszt realizacji usługi wsparcia. 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE78AE1-3EB1-4F73-A649-DC766794C7A2. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na 
rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 
Gminy Mieroszów, wpisujących się w poprawę bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 
ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W 2026 roku Gmina Mieroszów będzie realizowała Moduł II Programu wspierający gminy w realizacji usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 
możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Źródłem finansowania Programu w 2026 roku będą środki własne zabezpieczone w budżecie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mieroszowie oraz środki z dotacji celowej budżetu państwa pochodzące z Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zgodnie z jego zapisami. 

Uzyskanie wsparcia finansowego ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa na realizację 
Modułu II, wymaga przyjęcia uchwałą Programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

W świetle powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Mieroszów na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECE78AE1-3EB1-4F73-A649-DC766794C7A2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/155/2026 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały XXIV.155.2026
	Uzasadnienie


